
1 

 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2018 - 2023 

 

 

PROTOKÓŁ NR 43/23 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 27 czerwca 2023 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu  

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 8 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowi załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu.  

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za rok 2022. 

3. Zaopiniowanie sprawozdania  finansowego Powiatu Zgierskiego za rok 2022.  

4. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na LXIV sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Leszek Potakowski otworzył 43 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia.  
 

Ad. 2 

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za rok 2022 (materiał 

sesyjny). 

 

Radny Wojciech Budziarski był zainteresowany, jak wygląda sytuacja związana z Eko 

Borutą. Co jest na przeszkodzie przekazania działek Prezydentowi Zgierza, aby władze 

miasta mogły podjąć działania dotyczące utylizacji odpadów. Wiadomo, że to jest taka 

tykająca bomba. Na jakim etapie w tej chwili jest ta sprawa.  

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Karol Maśliński nadmienił, że temat Eko Boruty 

był podnoszony już w roku 2003. Było pisane pismo do ówczesnego Wojewody 

Łódzkiego dotyczące pozbycia się tych odpadów. I wtedy już mówił, że Eko Boruta się 

zwinie i my (czy to powiat, czy gmina) pozostaniemy tego spadkobiercami. Będzie to dla 

nas balastem i olbrzymim zagrożeniem dla mieszkańców Zgierza. W tej chwili jest stan 

taki, że zrobiliśmy wszystko. Prezydent poprosił nas o pewne działania dodatkowe 

związane z wyznaczeniem terenu. Wszystko to zrobiliśmy. Zbieramy odcieki                                     

i występujemy do Wojewody o środki na ten cel. Także ze wszystkiego się wywiązujemy, 

reszta jest po stronie Gminy Miasto Zgierz i Prezydenta. My jesteśmy gotowi, 

zrealizowaliśmy wszystko co zostało wyznaczone na mapie drogowej. Ponawiamy pisma. 

Prezydent pewnie chciałby mieć jakieś zapewnienie, że będzie miał środki na utylizację 

odpadów.  

 

 

 

 

 



2 

 

Członek Zarządu Powiatu Zgierskiego Wojciech Brzeski potwierdził, że ze strony 

powiatu jest zrobione wszystko i w każdej chwili może być podpisany akt notarialny. 

Bardzo ważną informacją jest to, że Sejm 16 czerwca 2023 r. przyjął wreszcie ustawę                          

o wielkoobszarowych terenach zdegradowanych. Ustawa została przekazana Marszałkowi 

Senatu i do Prezydenta RP. Przypuszcza, że to było jednym z  elementów tej układanki,                      

że Prezydent Zgierza nie chciał podpisać aktu notarialnego o przejęciu nieruchomości, 

ponieważ nie miał na papierze wskazanego źródła finansowania. W tej ustawie jest 

zawartych 6 najważniejszych punktów, mianowicie: wielkoobszarowe tereny 

zdegradowane, zasady ewidencjonowania tych terenów, zasady i kompetencje organów, 

sposób prowadzenia działań związanych z poprawą stanu środowiska, zasady 

wywłaszczenia lub czasowego zajęcia nieruchomości i źródła finansowania działań 

związanych z poprawą stanu środowiska na wielkoobszarowych terenach 

zdegradowanych. W Polsce takich terenów jest 5, są nimi: tereny Zakładów Chemicznych 

Zachem w Bydgoszczy, tereny Zakładów Chemicznych Organika-Azot w Jaworznie,  

tereny Zakładów Chemicznych Tarnowskie Góry w Tarnowskich Górach, tereny 

Zakładów Przemysłu Barwników Boruta w Zgierzu i tereny Zakładów Włókien 

Chemicznych   Wistom  w Tomaszowie Mazowieckim. Po wejściu w życie tej ustawy 

Prezydent Zgierza nie będzie miał już żadnych przeciwskazań do tego, żeby tą 

nieruchomość od nas przejąć. W ustawie są jasno określone źródła finansowania oraz ona 

wprost mówi, że jest to zadanie właściwego wójta, burmistrza, prezydenta. My jesteśmy 

w 100% przygotowani do przekazania nieruchomości.   

 

Komisja przy 5 głosach za, 2 przeciw i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała 

sprawozdanie w zakresie Komisji.  

 

2. Sprawozdanie finansowe Powiatu Zgierskiego za rok 2022 (materiał sesyjny). 

 

Komisja przy 5 głosach za, 2 przeciw i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała 

sprawozdanie w zakresie dotyczącym Komisji.  
 

Ad. 3 

Komisji nie opiniowała materiałów zgłoszonych na LXIV sesję. 

 

Ad. 4 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 42/23 z poprzedniego posiedzenia.  

 

Ad. 5  

Radny Wojciech Budziarski zapytał, czy coś jest wiadomo w sprawie ptasiej grypy, teraz tak 

bardzo aktualnej. Czy są jakieś działania, czy do nas doszły jakieś informacje.  

 

Przewodniczący Komisji odpowiedział, iż po rozmowie z Powiatowym Lekarzem 

Weterynarii w Zgierzu wie, że w Powiecie Zgierskim był jakiś jeden przypadek, który został 

wyeliminowany. Także jak do tej pory nie ma żadnego problemu. Na dzień dzisiejszy nie ma 

również przypadków wścieklizny.   
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Ad. 6 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 43 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała 

Główny specjalista      Przewodniczący Komisji 

Wanda Komorowska        Rolnictwa, Leśnictwa 

         i Ochrony Środowiska  

         

   Leszek Potakowski 

 


